S E C V N D U M passionem intendens  
quispiam acutam putarit duplēm ob  
causam iracundi vocem ponendam esse.  
Indignatus enim, & iratus, distinguere  
consuevit vocem, & acutē loquitur:  
qui autem remissus stat, remittit vo-  
cem, & grauiter loquitur. Rursus au-  
tem animalium fortia quidem, grauis  
vocis sunt; timida autem, acutæ vocis.  
Leo quidem, & taurus, & canis latra-  
bilis, & gallorum qui sunt boni animi,  
grauiter vociferantur. Ceruus autem &  
lepus acutæ vocis sunt. Sed fortē & in  
his melius est, non eo quod ipsorum vox  
est acuta, & grauis, fortē aut timidi-  
dum ponere: sed arbitrandum est, for-  
tē quidem fortis, remissam autem &  
imbecillem timidi. Est autem potissi-  
mum, quando signa non sunt confessā,  
sed subcontrariantia, nihil ponere, nisi  
sint discrepantium inter se, alia credi-  
bilia alii. Et maximē quidem in spe-  
ciem, sed non in tota genera referre de-  
bet: similiora enim sunt quæsito. Non  
enim totum genus hominum phy-  
siognomizamus, sed quædam sunt in  
genere.

## C A P V T III.

E Signa affectionum animi sigil-  
latim.

**S**IGNA FORTIS corporis. Pili duri,  
figura corporis erecta, ossa, & co-  
stæ, & extrema corporis fortia, & ma-  
gna, & venter amplus, & contractus ad  
se, armi lati, & distantes, nec valde col-  
ligati, nec omnino dissoluti, collum for-  
te, non vehementer carnosum, pectus car-  
nosum,

nosum, & latum, coxa contracta, per-  
eten deorsum contractum, oculus cha-  
ropus, nec valde expansus, nec omnino  
clausus, squallidior color in corpore, a-  
cuta frons, recta, non magna: gena, ne-  
quelzuis, neque omnino rugosa.

**SIGNA TIMIDI.** Pili molles, corpo-  
re inclinatus, non erectus, quæ sunt  
sub umbilico sursum tracta, circa fa-  
ciem suberoceus, oculi imbecilles, &  
mobiles, & extrema corporis imbecil-  
la, & crura parua, manus longæ, &  
subtiles: lumbi autem parui, & imbe-  
cilles, figura contensa in motibus, non  
vehemens, sed supinus, & stupefacti-  
bilis: mos, qui est in facie, mobilis,  
sollicitus.

**INGENIOSI** signa. Caro humi-  
dior, & mollior, non boni habitus, ne-  
que valde pinguis: quæ sunt circa mus-  
culos scapularum, & collum, macrora,  
& quæ sunt circa faciem, incolligata:  
quæ sunt circa musculos scapularum, &  
inferiora, remissa: bene soluta, quæ  
sunt circa costas: & secundum dorsum  
non carnosus: corpus album mixto ru-  
bore, & purum: cutis subtilis: pili non  
valde duri, nec valde nigri: oculus cha-  
ropus, humidus.

**INSENSATI** signa. Quæ sunt circa  
collum & crura, carnosa, complexa, &  
& colligata: cotyle rotunda: musculi  
scapularum, sursum expansi: frons mag-  
na, circularis, carnosa: oculus ero-  
ceus: crura circa talum grossa, carno-  
sa, rotunda: mandibulae magnæ, car-  
nosa, lumbi carnosæ, crura longa, col-  
lum grossum, facies carnosa, sublon-  
ga satis: motus autem & figuram &  
morem, qui appetet in facie, secundum  
similitudines accipit.